³⁶⁷ Jérôme semble être le seul à rapporter ce fait; les historiens se contentent de raconter que Cambyse II, durant la campagne d'Égypte (525-522), en proie à une violente folie, a profané des sépultures et des sanctuaires (Hérodote, *Hist.* III, 37), fait démolir des temples (Justin, *Hist. Philipp.* I, IX, 2 ; Strabon, *Géographie* XVII, 1. 27, 46 ; Diodore, *Bibl. hist.* I, 46, 49). Cf. P. Briant, *op. cit.*, p. 66.

³⁶⁸ Antiochus III Mégas (223-187).

³⁶⁹ Ptolémée IV Philopator (221-204).

³⁷⁰ Cf. Polybe, *Hist.* IV, 48, 6-10.

fili prouocati sint et congregauerint multitudinem exerci- Gl. 906
 1000 tuum plurimorum, sed 'unus', Antiochus Magnus, uenerit
 de Babylone in Syriam, quae eo tempore tenebatur a Ptolo-
 maeo Philopatore filio Euergetis, qui quartus regnabat in
 Aegypto; cumque pugnasset aduersum duces eius immo
 proditione Theodoti obtinisset Syriam, quae per successio-
 nem iam a regibus Aegypti tenebatur, in tantam uenit au-
 1005 daciā — contempta luxuria Philopatoris et magicis artibus
 quibus inseruire dicebatur —, ut ultro Aegyptiis bellum
 conaretur inferre.

11, 12. *Et prouocatus rex austri egredietur et
 pugnabit aduersum regem aquilonis; et praepara-
 1010 bit multitudinem nimiam, et dabitur multitudo in
 manus eius. Et capiet multitudinem et exaltabitur
 cor eius, et deiciet multa milia, sed non prae-
 ualebit.* Ptolomaeus enim cognomento Philopator, amissa
 Syria proditione Theodoti, congregauit plurimam multitu-
 1015 dinem et egressus est *aduersus Antiochum Magnum, quem PL 562
 nunc 'regem aquilonis' uocat, iuxta situm Aegypti et Iudaeae
 prouinciae — idem enim locus, pro qualitate regionis, al-
 teri ad austrum, alteri ad aquilonem situs est: uerbi gratia,
 si de Iudaea dicamus, Aegyptiis ad aquilonem, Syriis ad

M R 998 sint] M R F (def. A), sunt Vict. μ Vall. 998 congregauerint] R F (def. A),
 A F congregauerunt M Vict. μ Vall. 998/999 exercituum plurimorum] M Vict. μ
 Vall., exercitum plurimum R A F, cfr supra lin. 986 999 sed unus] R A F,
 scilicet cum in ras. alt. m. M, sed quod unus Vict. μ Vall. 999 uenerat M
 1000 tempore] sup. lin. suppl. M 1001 Euergetis] hic F Vict. μ Vall., euergetis
 (te exp.) A, eyepsetic M, eyepretic R; cfr ex. gr. supra lin. 969.981/982, lib. 2 lin.
 588/589 etc 1001 iiii^{us} F 1001 regnauit Vict. μ Vall. 1003 Theo-
 dotii Vict. μ Vall., cfr infra lin. 1014 1003 optinuisse 1 m. M R, corr. alt. m. M
 1006 inseruisse M R 1006 aegyptis R 1008 egrediebatur M 1009 pug-
 nauit M R corr. A 1009/1010 praeparauit M R 1011 manus] M R A, mani-
 bus F, manu Vict. μ Vall. cum Vulg., cfr ex. gr. lib. 2 lin. 729 et infra lin. 1084.1102,
 DE ANTICHRISTO lin. 138 1012 et] codd. Vict. cum Vulg., quia μ Vall. 1014
 Theodotii Vict. μ Vall., cfr supra lin. 1003 1014 congregabat M, congregabit R
 1015 egressus] A (ut supra lin. 1008), ingressus cet.; cfr ex. gr. lin. 698.707.770, et HIE-
 RON., in Hiez., lib. 4 lin. 998.1404, lib. 8 lin. 612 1015 aduersus] hic M R A Vict.
 μ Vall., *aduersum F; cfr ex. gr. supra lin. 33. 831/832.838.881.932.966.992.1009,
 lib. 1 lin. 86/87.1000, lib. 2 lin. 150.265.391, infra lin. 1032 etc 1015 quem] quam
 corr. alt. m. (?) A 1016 uocat] sup. lin. suppl. M 1016 sitim corr. F 1016
 inde M 1019 syries R, sitis F